
1 

 

 Kórnik, dnia 22 grudnia 2021 roku 

WB1-OSR.6220.54.2020 

D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2 i art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz z art. 84 ust 1 i 2 i art. 85 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 247 z późn zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 roku, 

poz. 735 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku firmy „SOKOŁÓW” S.A., Aleja 550-lecia 1, 

08-300 Sokołów Podlaski (Oddział Robakowo, ul. Poznańska 14, 62-023 Robakowo),  
[...]
emitor wyposażony w filtr skrzyniowy węglowy, który zmniejszy emisję substancji 



17 

 

zapachowych o 99%. Powyższe założenia, przyjęte w analizie emisji substancji do powietrza, 

wskazano zatem w warunku niniejszej decyzji.  

Do obliczeń i analiz wykorzystano m.in. dane z pozwolenia zintegrowanego. Zgodnie 

 z raportem, realizacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z koniecznością zmiany zapisów 

posiadanego pozwolenia zintegrowanego. W związku z art. 147 ust. 4 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, wnioskodawca będzie zatem zobowiązany do wykonania wstępnych pomiarów 

emisji na planowanych emitorach ET – 1 oraz EW – 1. Z uwagi na powyższe, aby umożliwić 

wykonanie takich pomiarów, w niniejszej decyzji zobowiązano prowadzącego instalację  

do zainstalowania króćców pomiarowych i przygotowania stanowiska pomiarowego  

na ww. emitorach. Ponadto, w warunkach postanowienia wpisano parametry projektowanych 

emitorów oraz rozwiązania mające wpływ na redukcję emisji substancji do powietrza.  

Zgodnie z uzupełnieniem, po realizacji przedsięwzięcia Wnioskodawca będzie 

zobowiązany do wykonania  zgłoszenia zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska 

z dnia 2 lipca 2010 roku, w sprawie rodzajów instalacji, których eksploatacja wymaga 

zgłoszenia (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1510), z uwagi na zmiany w akumulatorowni oraz 

projektowany kocioł parowy na potrzeby wytopu tłuszczu. Ogrzewane pomieszczeń 

biurowych i socjalnych odbywa się i będzie się odbywało z wykorzystaniem istniejących 

kotłów gazowych.   

Z wykonanych obliczeń emisji z ww. źródeł wynika, że emisje nie będą powodować 

przekroczenia wartości odniesienia substancji w powietrzu oraz dopuszczalnych częstości 

przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 

roku w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 

roku, nr 16, poz. 87) oraz, że będą dotrzymane standardy jakości powietrza określone  

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 roku, w sprawie poziomów 

niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 roku, poz. 845) poza terenem, do którego 

wnioskodawca posiada tytuł prawny, a w związku z tym spełnione będą wymagania 

w zakresie ochrony powietrza określone w przepisach. Ponadto, ze względu na fakt,  

że w odległości mniejszej niż 10 h od emitorów w zespole znajdują się wyższe niż parterowe 

budynki mieszkalne lub biurowe, a także budynki żłobków, przedszkoli, szkół, szpitali lub 

sanatoriów w przedmiotowej dokumentacji wykonano dodatkowe obliczenia, aby sprawdzić, 

czy budynki te nie będą narażone na przekroczenia wartości odniesienia substancji 

w powietrzu oraz nie będą narażone na przekroczenia dopuszczalnych poziomów substancji w 

powietrzu. Z przedstawionych obliczeń wynika, że budynki te nie będą narażone 

na przekroczenia, o których mowa powyżej. Należy ponadto nadmienić, że skumulowane 

oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia z innymi istniejącymi przedsięwzięciami 

znajdującymi się w okolicy zostało ocenione poprzez uwzględnienie w przedstawionych 

obliczeniach stanu jakości powietrza, co jest zgodne z obowiązującą referencyjną metodyką 

modelowania poziomów substancji w powietrzu. 

Spełnienie warunków nałożonych na Wnioskodawcę w niniejszym postanowieniu  

oraz założeń zawartych w raporcie i uzupełnieniu przyczyni się do minimalizacji  

uciążliwości związanych z emisją substancji zanieczyszczających powietrze, pochodzących  

z przedmiotowego zakładu. 

Przedmiotowa inwestycja realizowana będzie na terenie zakładu o uregulowanej 

gospodarce odpadami. W posiadanym przez zakład pozwoleniu zintegrowanym, określono 

rodzaje, ilości i sposób magazynowania odpadów wytwarzanych na etapie eksploatacji. 

Na podstawie przedstawionych w raporcie i jego uzupełnieniu informacji stwierdzono, 

że w związku z planowanym przedsięwzięciem nie będą powstawały nowe rodzaje odpadów, 

a jedynie wzrośnie ilość wytwarzanych obecnie odpadów. Powyższe będzie wiązało się 

z koniecznością wystąpienia o zmianę w tym zakresie posiadanego ww. pozwolenia. 

Na terenie zakładu jest i będzie zachowana hierarchia gospodarowania odpadami. Ponadto, 



18 

 

jak wynika z dokumentacji wytwórcą niektórych odpadów, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2021 roku. poz. 779 z późn. zm.), może 

być podmiot prowadzący prace budowlane i serwisowe na terenie zakładu. Biorąc powyższe 

pod uwagę, przy założeniu, że wnioskodawca będzie realizował planowane przedsięwzięcie 

zgodnie z zapisami w raporcie i uzupełnieniu oraz inwestycja nie będzie naruszać prawa 

w zakresie gospodarki odpadami.  

Na północ od analizowanego obszaru w odległości 40 m przepływa Struga Średzka 

(prawie na granicy terenu inwestycji), stanowiąca dopływ rzeki Kopel zlokalizowanej  

ok. 1,3 km od przedsięwzięcia. Z przedstawionych informacji wynika, iż inwestycja jest 

zlokalizowana na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Dolina Kopalna 

Wielkopolska (czwartorzędowy poziom wodonośny) oraz Subzbiornika Inowrocław Gniezno 

(trzeciorzędowy poziom wodonośny). Zgodnie z mapą hydrogeologiczną teren inwestycji 

znajduje się w zasięgu obszaru jednostki hydrogeologicznej, gdzie głównym użytkowym 

piętrem wodonośnym jest piętro czwartorzędowe. Występuje także użytkowe piętro 

neogeńskie o mniejszym znaczeniu w zakresie zaopatrzenia w wodę. Piętro czwartorzędowe 

jest słabo izolowane od powierzchni terenu. Na terenie inwestycji występują od powierzchni 

zarówno grunty przepuszczalne: gleba, nasypy niebudowlane oraz piaski o różnym 

uziarnieniu, a także słabo przepuszczalne, w postaci glin morenowych. 

Analizowany zakład posiada ujęcie wód podziemnych bazujące na utworach 

czwartorzędowych Wielkopolskiej Doliny Kopalnej, składające się z trzech studni o zasobach 

eksploatacyjnych wynoszących 80,0 [m
3
/h]. Ujęcie to jest ciągle eksploatowane na podstawie 

pozwolenia wodnoprawnego znak WŚ.6341.1.19.2015.V z dnia 30 kwietnia 2015 roku 

wydanego przez Starostę Poznańskiego. Wnioskodawca planuje zwiększyć pobór wód 

i rozbudować ujęcie o nowe otwory eksploatacyjne ujmujące wodę z utworów neogeńskich- 

mioceńskich. Jak wynika z raportu wnioskodawca uzyskał już decyzję środowiskową 

zezwalającą na naprzemienną eksploatację dwóch projektowanych studni na poziomie Qhmax 

= 50 [m
3
/h] dla pojedynczego otworu lub zespołowo nie przekraczając poboru wody 

 na poziomie Qhmax = 40 [m
3
/h] dla każdego z tworów. Z przedłożonych dokumentów 

wynika, że rozbudowa ujęcia będzie objęta odrębnym postępowaniem. Na terenie 

przeznaczonym pod realizację inwestycji, ani w jej zasięgu oddziaływania, nie  

są zlokalizowane żadne inne ujęcia wód podziemnych, poza tym należącym do zakładu,  

ani wyznaczone strefy ochrony pośredniej i bezpośredniej. Najbliższe ujęcia wód 

podziemnych zaopatrujące wodociągi grupowe znajdują się w odległości ok. 900 m od terenu 

inwestycji. Teren inwestycji zlokalizowany jest poza zasięgiem obszarów wodno-błotnych i 

obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych.  

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie zakładu, który posiada 

uregulowaną gospodarkę wodno-ściekową. Obecnie zakład pobiera wodę na wszystkie cele  

z istniejącego własnego ujęcia wód podziemnych. Z uwagi na zwiększone zapotrzebowanie 

na wodę planuje się rozbudowę istniejącego ujęcia wód podziemnych oraz dodatkowo pobór 

wód z sieci wodociągowej AQUANET S.A. Jak wynika z raportu zakład dysponuje opinią  

o możliwości przyłączenia do sieci wodociągowej. Woda będzie zużywana na cele socjalno 

- bytowe, technologiczne oraz do mycia powierzchni produkcyjnych i sprzętu w szacunkowej 

ilości ok. 4200 m
3
/d (obecnie 1900 m

3
/d). 

Na terenie zakładu zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków przemysłowych, w której 

oczyszczane są ścieki pochodzące z zakładu oraz ścieki bytowe dowożone z zewnątrz. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do wód Strugi Średzkiej. Instalacja do oczyszczania 

ścieków przemysłowych objęta jest pozwoleniem zintegrowanym. Ścieki przemysłowe  

z zakładu stanowią mieszaninę ścieków z mycia instalacji do uboju i przetwórstwa mięsa, 

ścieków z myjni samochodów, ścieków ze stacji uzdatniania wody oraz ścieków bytowych 

z terenu zakładu. Jak wynika z raportu obecnie w oczyszczalni przyjęto dwustopniowy 



19 

 

system oczyszczania zasadniczych strumieni ścieków surowych tzn. jako pierwszy stopień 

oczyszczanie mechaniczne na sitach (cedzenie i eliminacja zawiesin) i oczyszczanie pełne 

mechaniczno – biologiczne (system DAF + BIOFLOT) intensyfikowane obróbką chemiczną 

przy zastosowaniu PIX-u. 

Jak wynika z raportu w związku z planowaną rozbudową zakładu wzrośnie ilość 

wytwarzanych ścieków do ok. 4200 m
3
/d + ok. 400 m

3
/d ścieków dowożonych. W związku 

z powyższym Wnioskodawca zaplanował rozbudowę i modernizację istniejącej oczyszczalni 

i zwiększenie przepustowości oczyszczania ścieków przemysłowych z 1900 m
3
/dobę 

do 5000 m
3
/dobę. Po przeprowadzeniu analiz oraz obliczeń ustalono, iż w celu uzyskania 

odpowiednich parametrów ścieków oczyszczonych dla założonej wydajności konieczne 

będzie wprowadzenie procesów: cedzenia, sedymentacji, uśredniania, neutralizacji, 

koagulacji, flokulacji, flotacji, biodegradacji, koagulacji i flokulacji drugiego stopnia oraz 

flotacji drugiego stopnia, filtracji i dezynfekcji. Procesy te realizowane będą na następujących 

urządzeniach/układach: sita cylindryczne – 3 szt., piaskownik cylindryczny – 3 szt., zbiornik 

retencyjny – 1 szt., komory reakcji I stopnia – 3 szt., flotatory I stopnia – 3 szt., pompownie 

pośrednie, bioreaktor (istniejący), komory reakcji II stopnia, flotatory II stopnia, filtracja, 

dezynfekcja, linia przygotowania i dozowania reagentów chemicznych, linia odwadniania 

osadów. Jak wynika z przedstawionych informacji wszystkie powstające na terenie zakładu 

ścieki będą odprowadzane do rozbudowanej zakładowej oczyszczalni ścieków 

przemysłowych co znalazło odzwierciedlenie w warunkach postanowienia. 

W ramach uprawnień przyznanych w pozwoleniu zintegrowanym zakład SOKOŁÓW 

S.A. może odprowadzać ścieki przemysłowe w max. ilości Qmax/h = 220,00 m³/h 

(Qmax/sek. = 61,0 dm³/s) istniejącym wylotem do Strugi Średzkiej. Po rozbudowie zakładu  

i modernizacji oczyszczalni ścieków max. ilość odprowadzanych ścieków będzie wynosić 

Qmax/h = 300 m³/h (Qmax/sek. = 83,0 dm³/s). Jak wynika z powyższego, sekundowy odpływ 

ścieków zostanie zwiększony o około 30%, co nie powinno powodować znaczących zmian  

w odbiorniku. Po ocenie stanu aktualnego wylotu oraz odbiornika, wnioskodawca planuje 

poszerzenie koryta cieku (na odcinku wylotu ścieków i wód opadowych), ubezpieczenie 

lewostronnej i prawostronnej skarpy cieku Struga Średzka, a także przebudowę końcowego 

odcinka koryta wylotu w celu wygaszenia energii wód opadowych jeszcze przed wpłynięciem 

ich do koryta cieku. Do raportu wnioskodawca załączył kopię zgody zarządcy odbiornika, 

Zarządu Zlewni w Poznaniu PGW Wód Polskich na odprowadzenie zwiększonej ilości 

ścieków przemysłowych oraz na przeprowadzenie opisanych robót remontowo  

- modernizacyjnych wylotu ścieków w km 1+480 Strugi Średzkiej. Wnioskodawca 

oświadczył, że planowana technologia zapewni, iż oczyszczone ścieki będą odpowiadały 

wymaganiom określonym w przepisach. W celu minimalizacji zużycia wody zobowiązano 

wnioskodawcę, aby część oczyszczonych ścieków zgromadzonych w zbiorniku końcowym 

wykorzystywał na terenie zakładu, a do płukania i mycia urządzeń oczyszczalni 

wykorzystywał wyłącznie ścieki oczyszczone. 

W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem substancjami 

zawartymi w ściekach zobowiązano Wnioskodawcę, aby planowane urządzenia techniczne 

i technologiczne służące do przesyłu, magazynowania i oczyszczania ścieków wykonał jako 

szczelne i odporne na korozję, a planowaną instalację oczyszczania mechaniczno 

- chemicznego wraz z dozowaniem reagentów chemicznych zlokalizował wewnątrz 

budynków i pod wiatą. Ponadto zobowiązano Wnioskodawcę, aby w projektowanych 

obiektach produkcyjno - magazynowych wykonał szczelne posadzki wyposażone w system 

zbierania i odprowadzania ścieków. 

Obecnie wody opadowe i roztopowe z terenu zakładu są ujmowane przez system 

zakładowej kanalizacji deszczowej, oczyszczane w piaskowniku i separatorze substancji 

ropopochodnych, odprowadzane do zbiornika retencyjno – odparowującego o pojemności 



20 

 

całkowitej 2462 m
3
 i pojemności użytkowej ok. 1 000 m³, z którego po osiągnięciu 

określonego poziomu odpływają do odbiornika, Strugi Średzkiej zgodnie z posiadanym przez 

zakład pozwoleniem wodnoprawnym - decyzja Starosty Poznańskiego z 17 marca 2017 roku, 

znak: WŚ.6341.1.38.2017.XXIV. Zgodnie z ww. decyzją ilość wód opadowych 

i roztopowych odprowadzanych do Strugi Średzkiej nie może przekroczyć wartości  

Qmax.s = 355,6 dm
3
/s. Po realizacji inwestycji zwiększą się powierzchnie odwadniane, 

 z których wody opadowe i roztopowe również kierowane będą do systemu kanalizacji 

deszczowej i istniejącego urządzenia podczyszczającego w postaci piaskownika i separatora 

i dalej do istniejącego zbiornika retencyjnego. W raporcie przedstawiono analizę, z której 

wynika, że pojemność istniejącego zbiornika jest wystarczająca dla zmagazynowania 

zwiększonej ilości wód pochodzących z deszczu nawalnego, natomiast konieczna będzie 

modernizacja urządzeń odprowadzających wody ze zbiornika w celu dostosowania ich 

przepustowości do posiadanych przez zakład obecnych uprawnień. W celu umożliwienia 

odpływu wód opadowych na poziomie Qs max = 355,6 m³/s (zgodnie z obowiązującym 

pozwoleniem), wybudowana zostanie studnia ujściowa, do której będą przelewały się wody 

ze zbiornika retencyjnego poprzez przelew o koronie umieszczonej na poziomie min. 

piętrzenia wody w zbiorniku retencyjnym. Odpływ ze studni ujściowej będzie regulowany 

za pomocą regulatora odpływu o przepustowości nie większej niż 355 dm³/s (np. 2 szt. 

regulatorów typu RSTWO 150 firmy Biocent) i kierowany do istniejącej studni z której wody 

opadowe odpływają kolektorem o średnicy 600 mm. Studnia ujściowa zostanie wyposażona 

w przelew awaryjny o rzędnej 76,50 m n.p.m. kierujący wody bezpośrednio do istniejącej 

studni co zapobiegnie przekroczeniu max. p.p. wody w zbiorniku retencyjnym. Powyższe 

rozwiązanie ograniczające odpływ wód do Strugi Średzkiej znalazło odzwierciedlenie 

 w warunkach decyzji. 

Po przeanalizowaniu przedstawionych materiałów oraz uwzględniając lokalizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia poza obszarami wodno - błotnymi, jak również poza 

strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych, 

biorąc pod uwagę planowane rozwiązania w zakresie gospodarki wodno - ściekowej oraz 

magazynowania substancji i postępowania z odpadami nie przewiduje się, aby w wyniku 

realizacji przedsięwzięcia stan wód podziemnych i powierzchniowych miał ulec pogorszeniu. 

Ponadto, jak wynika z przedstawionych informacji inwestycja znajduje się w strefie 

umiarkowanej ze względu na narażenie silnymi wiatrami i trąbami powietrznymi. Z uwagi  

na powyższe należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie będzie miało znaczącego wpływu 

na klimat w skali globalnej oraz będzie przystosowane do możliwych zdarzeń ekstremalnych 

takich jak fale upałów, długotrwałe susze, ekstremalne opady, intensywne opady śniegu. 

Uwzględniając lokalizację inwestycji poza terenami zalewowymi i osuwiskowymi oraz 

technologię realizowanych procesów produkcyjnych, należy stwierdzić, że przedsięwzięcie 

będzie zaadaptowane do postępujących zmian klimatu.  

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie poza obszarami chronionymi 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 roku 

poz. 1098). Najbliżej położony obszar Natura 2000 mający znaczenie dla Wspólnoty Dolina 

Średzkiej Strugi PLH300057 oddalony jest o około 5,25 km od granic inwestycji.  